
	

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
V	Brně	dne	23.	července	2019,	Masarykova	univerzita	
	
Přítomni:	 Barbora	Čalkovská	(BČ),	Karolina	Houžvičková	Šolcová	(KHŠ),	Šárka	Karmazínová	(ŠK),	

Alena	Krejčí	(AK),	Veronika	Motlová	(VM)	
	
	
Program	jednání:	
	

1. Zhodnocení	konference	AVŠP	
¾ Konference	proběhla	v	termínu	13.	–	14.	června	2019	v	prostorách	Matematicko-fyzikální	

fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze	a	zúčastnilo	se	44	kolegů	a	VŠ	poradců	z	celé	České	
republiky.	
¾ Veškeré	prezentace	budou	zveřejněny	na	webových	stránkách	konference	do	konce	

července	2019.	
¾ Kariérní	centrum	(Kamila	Hybnerová)	Ostravské	univerzity	nabídlo	spolupráci	při	organizaci	

výroční	konference	v	roce	2021,	avizovali	zájem	na	zapojení	se	do	dalších	aktivit	AVŠP.	

	
2. Kariérové	poradenství	na	ZŠ	a	SŠ	

¾ Výchovní	poradci	ze	ZŠ	a	SŠ	by	ocenili	zařazení	kariérového	poradenství	do	vzdělávacího	
programu.	(KHŠ)	

¾ AVŠP	komentuje	připravovaný	dokument	Lenky	Hlouškové	Hlavní	směry	
vzdělávací	politiky	ČR	do	roku	2030+	(KHŠ)	

¾ Inspirací	může	být	materiál	od	kolegy,	Raimo	Vuorinen,	z	Finska	(ŠK)	
¾ KHŠ	představila	vznikající	publikaci	„Nejčastější	dotazy“,	o	kterých	studenti	SŠ	a	gymnázií	

přemýšlejí	v	souvislosti	s	přechodem	na	VŠ.	
¾ KHŠ	představila	připravovaný	vzdělávací	program	pro	SŠ,	AVŠP	by	se	v	případě	realizace	stala	

oficiálním	partnerem.	

	
3. Projekt	MŠMT	18+	
¾ V	polovině	srpna	za	AVŠP	rozešleme	konkrétní	téma	na	poradny,	zda	mají	zájem	se	do	

projektu	zapojit.	(ŠK)	

	
4. Ministerstvo	zdravotnictví	a	MŠMT	
¾ BČ	se	zúčastnila	schůzky	ohledně	nastavení	systému	o	péči	a	podpory	duševního	zdraví.	Na	

Ministerstvu	zdravotnictví	si	přidají	do	plánu	podporu	péče	o	VŠ	studenty	a	posílení	podpory	
poradenství	na	VŠ.	Bude	další	schůzka	na	MŠMT	s	Mgr.	Prudíkovou	a	dalšími	pracovníky	
MŠMT,	aby	se	zjistilo,	kolik	je	třeba	úvazků	poradců	na	VŠ	a	jak	by	byl	nastaven	systém	
financování	těchto	nových	úvazků.	Na	konci	prázdnin	bude	domluven	termín	schůzky	mezi	
AVŠP	a	MŠMT.	(BČ)	

	
5. Další	akce	AVŠP	
¾ Setkání	kariérních	center	(02/10/19,	ČZU)	–	doporučená	akce	
¾ Já	na	to	mám!	(26-27/09/19,	Praha	a	18-19/11/19,	Brno)	–	doporučená	akce	



	

¾ Nevypusť	duši:	Duševní	zdraví	–	3hodinové	setkání	v	průběhu	října	
¾ Krizová	intervence	–	celodenní	setkání	v	průběhu	listopadu	
¾ Skupinová	supervize	–	pořádat	alespoň	1x	za	semestr	s	tím,	že	se	předem	vyberou	dvě	

témata,	na	kterých	se	bude	pracovat	(BČ)	

	
6. Různé	
¾ Další	setkání	rady	v	úterý,	24.	září	2019	v	10	hodin	v	prostorách	CIPS	v	Praze.	

	
	

	

zapsala:	Veronika	Motlová	


